МУНИЦИПАЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ
   «АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОМЕЛКОВСКОГО     СЕЛЬСКОГО     ПОСЕЛЕНИЯ»
КОНАКОВСКОГО    РАЙОНА    ТВЕРСКОЙ    ОБЛАСТИ
________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  «05» июля 2019 г.                 д. Старое  Мелково                      	 №  125
	О внесении изменений в Постановление Администрации
Старомелковского с/п  от 18.02.2012 № 61 «Об утверждении  административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства на территории МО «Старомелковское сельское поселение».

[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _Hlk13641379]  В соответствии с ч. 1, ч. 7, ч. 11.1  ст. 39, ч.2 ст. 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, рассмотрев протест Конаковской межрайонной Прокуратуры от 28.06.2019 № 44-19 «На постановление Администрации Старомелковского сельского поселения от 18.02.2012 № 61 «Об утверждении  административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства на территории МО «Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области»,  в целях приведения в соответствие с требованием законодательства,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

     1.  Внести изменения в приложения № 1 Постановления Администрации  Старомелковского с/п  от 18.02.2012 № 61 «Об утверждении  административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства на территории МО «Старомелковское сельское поселение», а именно:
-  п. 2.4.1. читать в следующей редакции: «Срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования и не может быть более одного месяца».
- из п. 2.6.1.  исключить подпункты 4- 8,  подпункт  1 дополнить фразой: «если права на них не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав»;
- п. 2.7.1. дополнить пунктом  5)  Со дня поступления в орган местного самоуправления уведомления о выявлении самовольной постройки от исполнительного органа государственной власти, должностного лица, государственного учреждения или органа местного самоуправления, указанных в части 2 статьи 55.32 Градостроительного Кодекса РФ , не допускается предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования в отношении земельного участка, на котором расположена такая постройка, или в отношении такой постройки до ее сноса или приведения в соответствие с установленными требованиями, за исключением случаев, если по результатам рассмотрения данного уведомления органом местного самоуправления в исполнительный орган государственной власти, должностному лицу, в государственное учреждение или орган местного самоуправления, которые указаны в части 2 статьи 55.32  Градостроительного Кодекса РФ и от которых поступило данное уведомление, направлено уведомление о том, что наличие признаков самовольной постройки не усматривается либо вступило в законную силу решение суда об отказе в удовлетворении исковых требований о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленнымитребованиями.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит  официальному обнародованию в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области».

Глава администрации
Старомелковского сельского поселения
Конаковского района Тверской области                    			Т.В.  Арямнова